
令 和 ５ 年 ７ 月 

 

関  係  各  位 

 

富田林市教育委員会 

教育長  植野  均 

 

 

「富田林市立幼稚園・保育所のあり方基本方針【個別施設再配置計画】（素案）」

に関する条例改正案について 

 

盛夏の候、皆様方におかれましてはますますご清栄のことお慶び申し上げます。

平素は本市立幼稚園教育に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和５年７月７日の本市議会におきまして市立幼稚園を４園に再配置する

条例改正案が否決されました。この結果を受けて、今年５月にお示ししました「富

田林市立幼稚園・保育所のあり方基本方針【個別施設再配置計画】（素案）」を見直

すこととなりました。 

つきましては、今年の１０月は例年通り１０園で園児募集し、少なくとも令和６

年度入園の園児が令和８年度末に修了するまでは１０園を存続いたします。 

本市におきましても少子化が進む中で、未来を担う子どもたちが健やかに成長で

きるよう引き続き各施策の推進に取り組んでまいります。 

今後とも、本市立幼稚園教育にご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 


